МОТЫГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
МОТЫГИНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27.11.2025г. г.п. Мотыгино №5-51

Об утверждении структуры администрации Мотыгинского муниципального
округа Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в единой системе публичной власти», Законом Красноярского края
от 15.05.2025 № 9-3914 «О территориальной организации местного
самоуправления в Красноярском крае», решением Мотыгинского окружного
Совета депутатов от 31.10.2025 № 4-30 «Об утверждении Положения
об администрации Мотыгинского муниципального округа Красноярского
края», Мотыгинский окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру администрации Мотыгинского муниципального
округа Красноярского края (далее - администрация округа):______________—

1. Глава Мотыгинского муниципального округа Красноярского края
(Глава администрации Мотыгинского муниципального округа)

1.1 Главный специалист по мобилизационной работе
1.2 Ведущий специалист по обеспечению режима секретности
1.3 Специалист I категории по мобилизационной работе
1.4 Главный специалист- главный муниципальный инспектор
1.5 Главный специалист по градостроительной деятельности
1.6 Главный специалист- сметы
1.7 Ведущий специалист по градостроительной деятельности, сметы
2 . Заместитель главы администрации округа по финансовому и

экономическому развитию — начальник Финансово — экономического
управления администрации Мотыгинского муниципального округа

3 . Заместитель главы администрации округа по вопросам обеспечения
жизнедеятельности -  начальник отдела обеспечения
жизнедеятельности

4 . Заместитель главы администрации округа по социальным вопросам
4.1 Ведущий специалист по развитию физической культуры и спорту
5 . Заместитель главы администрации округа по общественно-

политической работе
5.1 Г лавный специалист
6 . Структурные подразделения администрации округа с правами

юридического лица:
6.1. Финансово-экономическое управление Администрации
Мотыгинского муниципального округа.

7. Структурные подразделения Администрации округа без права
юридического лица:
7.1. Отдел по управлению делами
7.2. Отдел правового обеспечения.
7.3. Отдел обеспечения жизнедеятельности.
7.4. Отдел земельно-имущественных отношений.
7.5. Контрактная служба.

8. Подведомственные учреждения администрации округа с правами
юридического лица:
8.1.МКУ «Централизованная бухгалтерия Мотыгинского
муниципального округа»
8.2.МКУ «Управление образования Мотыгинского муниципального
округа»
8.3.МКУ «Управление культуры Мотыгинского муниципального
округа».
8.4.МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Мотыгинского
муниципального округа».
8.5.МБУ «Молодежный центр Мотыгинского муниципального
округа».
8.6.МКУ «Спортивный клуб «Тесей»
8.7 МКУ «Мотыгинский окружной архив».

9. Территориальные подразделения администрации Мотыгинского
муниципального округа:
Мотыгинское территориальное подразделение;
Раздолинское территориальное подразделение;
Новоангарское территориальное подразделение;
Кулаковское территориальное подразделение;
Южно-Енисейское территориальное подразделение;
Орджоникидзевское территориальное подразделение;
Рыбинское территориальное подразделение;
Машуковское территориальное подразделение;
Кирсантьевское территориальное подразделение;
Первомайское территориальное подразделение.
2. Утвердить схему структуры администрации Мотыгинского

муниципального округа Красноярского края согласно приложению № 1 к
настоящему Решению.

3. Единицы, деятельность которых направлена на выполнение
органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий
за счет средств субвенций Красноярского края :

- Закон Красноярского края от 21.12.2010 № 11-5582 «О наделении
органов местного самоуправления городских округов и муниципальных
районов края отдельными государственными полномочиями по обеспечению

переселения граждан из районов Крайнего севера и приравненных к ним
местностей Красноярского края»;

- закон Красноярского края от 26.12.2006 № 21-5589 «О наделении
органов местного самоуправления муниципальных районов и городских
округов края государственными полномочиями по созданию и обеспечению
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»;

- закон Красноярского края от 11.07.2019 № 7-2988 «О наделении
органов местного самоуправления муниципальных районов и городских
округов края государственными полномочиями по организации и
осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении
совершеннолетних граждан, а также в сфере патронажа»;

- закон Красноярского края от 20.12.2007 № 4-1089 «О наделении
органов местного самоуправления и городских округов края
государственными полномочиями по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних»;

- закон Красноярского края от 24.12.2009 № 9-4225 «О наделении
органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных
округов и городских округов края государственными полномочиями по
обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей»;

- закон Красноярского края от 08.07.2021 № 11-5284 «О наделении
органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных
округов и городских округов края отдельными государственными
полномочиями по обеспечению предоставления меры социальной поддержки
гражданам, достигшим возраста 23 лет и старше, имевшим в соответствии с
федеральным законодательством статус детей-сирот, детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей»;

- закон Красноярского края от 30.01.2014 № 6-2056 «О наделении
органов местного самоуправления городских округов, муниципальных
округов и муниципальных районов края государственными полномочиями по
осуществлению уведомительной регистрации коллективных договоров и
территориальных соглашений и контроля за их выполнением»;

- закон Красноярского края Законом Красноярского края от 22.12.2023
№ 6-2397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
районов, муниципальных округов и городских округов края отдельными
государственными полномочиями в области охраны труда по
государственному управлению охраной труда»;

- закон Красноярского края от 13.06.2013 № 4-1402 «О наделении
органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных
и городских округов края отдельными государственными полномочиями по
организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с
животными без владельцев».

Численность муниципальных служащих по переданным полномочиям,
указанных в пункте 3 не входит в общую численность муниципальных
служащих администрации Мотыгинского муниципального округа.

4.Установить общую численность муниципальных служащих
администрации Мотыгинского муниципального округа в количестве
89 человек, из них:

администрация Мотыгинского муниципального округа —
49 должностей муниципальной службы;

территориальные подразделения администрации Мотыгинского
муниципального округа -  23 должности муниципальной службы;

финансово-экономическое управление администрации
Мотыгинского муниципального округа -  17 должностей муниципальной
службы.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит
официальному опубликованию на официальном сайте газеты «Ангарский
рабочий», подлежит размещению на официальном сайте муниципального
образования Мотыгинский район и опубликованию в газете «Ангарский
рабочий».

Председатель Мотыгинского
окружного Совета депутатов А.В. Ходько

Г лава Мотыгинского
муниципального округа Д.Н. Еремеев

<41. /У. JU>J.5~
(дата подписания)

Приложение №  1 к Решению
от 1  б ' - б ' /

Главный с п е ц и а л и а  по
мобилизационной работе и

бронированию

Ведущий специалист

обеспечению режима я
секретности

Специалист! каюгории по

мобилизационной рабою

(л .т п ы й  сп о ц и ал и п

(главный м униципальны й .

инспектор)

Централизованная
бухгалтерия

Отдел правовою
обеспечения

Отдел по управлению
делами

Главный специалии по
градострот елы юй

деятельности

Главный специалист (сметы)

Глава округа - глава администрации скру:а
Единая дежурно-
диспетчерская служба

Заместитель главы
администрации округа

по финансовому и
экономическому

развитию -  начальник
Финансово-

экономического
управления

Финансово-
экономическое

управление

Контрактная
служба

Отдел земельно­
имущественных

отношениям

Ведущий специалист
(градостроительная

деятельность,
сметы)

Заместитель главы
администрации

округа по вопросам
обеспечения

жизнедеятельности -
начальник отдела

обеспечения
жизнедеятельности

Отдел обеспечения
жизнедеятельности

(отдел ЖКХ, архитектуры
и строительства,
общественной
безопасности,
дорожного и

транспортного
хозяйства)

Заместитель главы
администрации округа

по социальным
вопросам

Управление
образования

Управление
культуры

Молодежный
центр

Клуб «Тесей»

Ведущий специалист
по развитию

физической культуры
и спорту

Заместитель главы
администрации округа

по общественно -
политической работе

Главный специалист

М01ЫГИНСКИЙ

окружной архив

[ Мошгинскос:
территориальной

п о д р азд е л е н и й

Раздолинское
территориальное

подразделение

Новоангарское
территориальное

подразделение

Орджон и кидзевское
территориальное

подразделение

I 1 i I ш 1 1 1 Ci ч
территориальное

подразделение I Южно- Енисейское
территориальное

подразделение I
------------ 1----------

Рыбинское
территориальное

подразделение
Л

Машуковское
территориальное

подразделение

Куликовское
территориальное

подра ^деление
]

...... I
Первомайское

территориальное
подразделение

I